[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От______19.07.2017_____

                                  №________167-р_______
г. Волоколамск
Об обеспечении безопасности при проведении празднования Дня города Волоколамска и Дня Волоколамского муниципального района
В связи с празднованием 882-ой годовщины Дня города Волоколамска, 88-летия образования Волоколамского муниципального района и в целях обеспечения охраны общественного правопорядка, антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности, а также безопасности дорожного движения:
          1. Начальнику ОМВД России по Волоколамскому району И.В. Коновалову (по согласованию):
          1.1. Ограничить автомобильное движение (кроме автомобилей с пропусками и специального транспорта):

  - с 08-00 до 17-00 часов 29 июля 2017 года по ул. Парковая от перекрестка улиц Парковая и Панфилова до ул. Советской г. Волоколамска;
               - с 16-00 часов 29 июля 2017 года до 23-00 часов 29 июля 2017 года по Октябрьской площади, ул. Революционная, ул. Панфилова до д.15, по ул. Советская, ул. Ленина пересечение с ул. Партизан, ул. Возмище г. Волоколамска пересечение с Волоколамским шоссе.
          1.2. Провести проверку всех улиц, примыкающих к объектам проведения праздничных мероприятий, при этом исключить стоянку бесхозяйного транспорта и обеспечить его эвакуацию.
          2. Начальнику Волоколамского территориального Управления силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас» В.В. Васильеву (по согласованию) обеспечить пожарную безопасность при проведении мероприятия.
          3. Заведующей Волоколамской подстанцией ГБУЗ МО «Клинская скорая медицинская помощь» Н.П. Звягиной (по согласованию) организовать оказание первой медицинской помощи в случае необходимости при проведении мероприятия.

          4. Директору Волоколамского ПАТП филиал ГУП МО «Мострансавто» Шарову А.В., ИП Уханову М.А. организовать движение пассажирского автотранспорта с учётом проведения праздничных мероприятий.
          5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

          6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района И.Л. Ходина.
Глава Волоколамского

муниципального района     Е.В. Гаврилов